
3. Formandens meddelelser (2011-110620)
Velkommen til Julie Fischer-Nielsen1.

Østerbro Lokaludvalg byder velkommen til Julie Fischer-Nielsen, der startede som ny informations- 
og projektmedarbejder den 4. august 2011 i Østerbro Lokaludvalgs sekretariat. Julie kommer fra en 
stilling i Brønshøj-Husum Lokaludvalg, og er uddannet cand.scient.soc. fra Roskilde Universitets 
Center.

Lokaludvalget til Kulturfestival i Kildevældsparken d. 10. september 20112.
Østerbro Lokaludvalg deltager i Kulturfestivalen i Kildevældsparken, som arrangeres af områdeløft 
Skt. Kjelds kvarter og er åben fra kl. 10-16. Alle lokaludvalgsmedlemmer bedes melde ind til 
sekretariatet hvilke tidsrum de har mulighed for at deltage, senest 31. august 2011. 

Resultat af e-mail afstemning om puljeansøgninger3.
Resultaterne af de to e-mailafstemninger blev følgende: 

Guidede Miljøture, er bevilget det ansøgte beløb på 56.126,40 kr. efter stemmeafgivning med 14 
stemmer i alt, fordelt jf. nedenstående
For: 8 stemmer                   Imod: 2 stemmer                Undlod: 4 stemmer

Sommerunderholdning, er bevilget fagudvalgets indstilling på 62.830 kr. efter stemmeafgivning med 
15 stemmer i alt, fordelt jf. nedenstående
1) For fuld bevilling: 3 stemmer          
2) For fagudvalgets indstilling: 7 stemmer
3) Imod: 2 stemmer 
4) Undlod: 3 stemmer 

Opfølgning håndtering af habilitetsspørgsmål fra møde 9. juni 20114.
Der blev i mødet den 9. juni bedt om en opfølgning på diskussionen af medlemmers eventuelle 
inhabilitet i forbindelse med behandling af puljeansøgninger. 
Reglerne om hvornår der forekommer inhabilitet fremgår af forvaltningslovens § 3. Vurderingen af 
hvorvidt man som lokaludvalgsmedlem er inhabil, påhviler i første omgang medlemmet selv at gøre 
opmærksom på. Et medlem har pligt til at underrette lokaludvalget, hvis der er tvivl om, hvorvidt et 
medlem er inhabilt. Det er lokaludvalget der træffer afgørelse om hvorvidt der foreligger inhabilitet, 
jf. styrelseslovens § 14. 
Habilitetsspørgsmål skal tages op i mødet, drøftes og være afsluttet inden en evt. beslutning om 
bevilling af midler kan tages. Når lokaludvalget har afgjort spørgsmålet om inhabilitet i en konkret 
sag, kan dette spørgsmål ikke tages op til ny drøftelse, medmindre der fremkommer væsentlige nye 
oplysninger. 
En beslutning vedrørende inhabilitet kan indbringes for statsforvaltningen. Hvis statsforvaltningen 
bedømmer, at der har været begået sagsbehandlingsfejl, kan de samtidig vælge at erklære 
beslutningen ugyldig. Statsforvaltningen afgør selv, om de vil behandle en sådan klage.

Konsekvenser af budgetforslag i de enkelte bydele5.
Lokaludvalgsformændene har ønsket en nærmere drøftelse af lokaludvalgenes inddragelse i 
budgetprocessen i ”Mødeforum” (forum for fælles drøftelser mellem lokaludvalgsformændene og 



økonomiforvaltningens ledelse). LU-formændene har i denne sammenhæng bedt 
økonomiforvaltningen om fremover at udarbejde en oversigt til lokaludvalgene, der viser 
konsekvenser af kommunens budgetforslag fordelt på de enkelte bydele, men spørgsmålet er endnu 
ikke færdigbehandlet. Formanden vil derfor bede om at der udarbejdes en sådan oversigt for 
Østerbro. Budgetforslaget vil blive behandlet på Østerbro Lokaludvalgs møde den 8. september 
2011.

Inddragelse af lokaludvalg i miljøsager6.
Efter drøftelse i ”Mødeforum” har Teknik og miljøforvaltningen udarbejdet en oversigt over hvilke 
miljøsager lokaludvalgene høres i, og hvilke de ikke høres i (bilag vedlagt). Sagen blev behandlet i 
mødeforum den 21. juni 2011, hvor formændene bad TMF genoverveje, om miljøvurderinger og 
miljøgodkendelser skal sendes i høring. Direktør i TMF, Pernille Andersen, slog fast, at 
miljøvurderinger og godkendelser  ikke behandles politisk i TMU og derfor heller ikke vil blive sendt 
i høring hos lokaludvalgene. Hun vil imidlertid undersøge nærmere om lokaludvalgene er 
klageberettigede i forhold hertil. LU-formændene har desuden bedt om at naboorienteringer vedr. 
dispensationer fra lokalplaner sendes til orientering betids nok til, at lokaludvalgene vil kunne nå at 
reagere, hvis de har bemærkninger.

Mundtlig orientering fra Mødeforum og Lokaludvalgsformandstræf7.

Invitationer8.
Lokaludvalgsformændene er inviteret til et årligt møde med Teknik og Miljøudvalget på Rådhuset 
den 22. august 2011, med drøftelse af bl.a. TMU’s input til budget 2012, kommende projekter på 
Teknik og Miljøområdet samt bydelsplanlægning.

Fagudvalget for kultur og fritid præsenterer projektforslag for Aktivitetshal til de 12-17 årige den 22. 
august kl. 17-19 i Pakhus 11.

Møde om de nye 8 handlingsplansområder, den 24. august kl. 18-21 i Festsalen på Københavns 
Rådhus.

Borgermøde om Lokalplanforslag for Århusgadekvarteret i Nordhavn den 31. august kl. 18.30-20.30 
i Docken, Færgehavnsvej 35, 2100 København Ø.

Borgermøde/workshop om busprojekt ”Bedre bus til Nørre Campus”, den 12. oktober – mødetid og 
sted endnu ikke endeligt fastlagt.

Øbrohus inviterer Østerbro Lokaludvalg til at deltage i en markedsdag lørdag den 20. august 
arrangeret af andelsboligforeningen.

bilag
Oversigt miljøsager og lokaludvalg



Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2011




